MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA ATUAFREM NO PROJETO: ESCOLINHAS

VIRANDO O JOGO, EDITAL, N. 02/2023

A Comissão do Processo Seletivo, nomeada através do Decreto Municipal nº 3.380/2023 no

uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que está aberto o Edital de Processo

Seletivo Simplificado, visando à contratação de professor (a) de Educação Física, em regime

de colaboração entre a Secretaria Municipal de Educação  e a Fundação de Esportes, a fim de

atuarem no projeto Virando o Jogo.

VAGAS:

FUNÇÃO

VAGAS JORNADA DE

TRABALHO

SEMANAL

VENCIMENTO

BASE

HABILITADO (sem

regência)

ESCOLARIDADE

Professor

Educação Física

(escolinha de

futsal)

02+ CR

02 + CR

20 horas

10 horas

R$ 1.744,61

R$ 872,30

 Diploma de conclusão de curso de

graduação em Educação Física

(bacharelado ou licenciatura) e

registro ativo no CREF

Professor de

educação Física

(escolinha  futebol

de campo)

01 + CR 20 horas  R$ 1.744,61 Diploma de conclusão de curso de

graduação em Educação Física

(bacharelado ou licenciatura) e

registro ativo no CREF

Professor de

educação física (

escolinha de

voleibol)

02 +CR 20 horas R$ 1.744,61  Diploma de conclusão de curso de

graduação em Educação Física

(bacharelado ou licenciatura) e

registro ativo no CREF

Professor de

educação física (

escolinha de

basquete)

01 + CR 10 horas R$ 872,30 Diploma de conclusão de curso de

graduação em Educação Física

(bacharelado ou licenciatura) e

registro ativo no CREF

Professor de

educação física (

escolinha de

Handebol)

01 + CR 10 horas R$ 872,30 Diploma de conclusão de curso de

graduação em Educação Física

(bacharelado ou licenciatura) e

registro ativo no CREF

CRITÉRIO DE SELEÇÃO:  por Títulos, e Tempo de Serviço, nos termos do edital.

TAXA DE INSCRIÇÃO: ISENTA

PRAZO E LOCAL DE INSCRIÇÃO: dias 6 e 7 de fevereiro  de 2023, das 13h30min às

17h00min – Secretaria de Educação de Otacílio Costa – sito a Av. Olinkraft, 1.603, bairro

Pinheiros.

JUSTIFICATIVA: A Secretaria Municipal de Educação e a Fundação Municipal de Esportes,

em regime de colaboração através do projeto Escolinhas: Virando o jogo, necessitam de

professores habilitados no curso de Educação Física, para atuarem no projeto como

professores de futebol de campo e salão, vôlei e basquete e handebol.

Maiores informações pelo fone 49 3275-1935

Edital completo no site www.otaciliocosta.sc.gov.br

Otacílio Costa, 02 de fevereiro de 2023

Presidente

Bruna Cordova Henkemaier